
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 25 de Março de 2021                                                                                          Edição Nº: 2218 
 
 
  
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2021 às 20:12:34

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 25 de Março de 2021                                                                                          Edição Nº: 2218 
 
 
  
   

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2021 às 20:12:34

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 25 de Março de 2021                                                                                          Edição Nº: 2218 
 
 
  
   

3 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 018/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 

 
RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI 
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 650 
(seiscentos e cinquenta) ovos de Páscoa, para distribuição 
aos alunos da rede municipal de ensino, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação. 
Nome do Contratado: CAMPOS & CIA LTDA ME  
CNPJ sob nº 22.915.514/0001-00 
Valor Total: R$ 4.225,00 (quatro mil, duzentos e vinte e cinco 
reais) 
Dotação Orçamentária: 
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00 
 

Grandes Rios, 25 de março de 2021. 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
Conselho Municipal de Assistência social. 
Atualizado pela Lei Municipal nº 777/2009 

 
DELIBERAÇÃO Nº 02/2021 

 
 

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº777/2009, Deliberação sob ORIENTAÇÃO EM 
CONJUNTA 001/2020 – CEAS/PR DAS/SEJUF de 
05/05/2020, e Decreto nº 4942 art. 4º do Governo do Estado 
do Paraná, publicado no diário oficial nº 10717 de 30/06/2020. 
A presidente do CMAS (Conselho Municipal de Assistência 
Social) leva ao conhecimento do CMAS através do grupo no 
WhatsApp Web, Reunião. ATA 02 do dia 24 de março de 
2021.  

DECIDE 
 

Art.1º. Por aprovar os recurso utilizados no segundo 
semestre 2020 do  PPASI (piso paranaense de assistência 
social I) no sistema SIFF.  Para custear auxilio funeral, cestas 
de alimentos, e contas telefônica. 

Art. 2º Aprovar o recurso do COVD-19 utilizado no 
segundo semestre 2020, para custear 40 cestas de alimentos, 
para ser distribuídos para as famílias que se encontram em 
situação de vulnerabilidade socioeconômica. 

 
 

 
Presidente do CMAS 

Adriane Cristina dos Reis Zeferino Guamerin 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 
 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E 
EVENTUAL aquisição de peças para PÁ CARREGADEIRA 
SD-200 e para MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K, 
conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes 
Rios, nomeada através do Decreto nº 72/2021 de 05/03/2021, 
com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado 
do julgamento de habilitação e propostas da PREGÃO 
PRESENCIAL 05/2021, conforme segue: 
 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
 
ITEM 1/ LOTE 1: 

Nº DE 
ORDEM 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

1 
TRATORLON PEÇAS E SERVIÇOS - 
LTDA R$ 4.694,00 

2 IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA -ME R$ 4.694,64 

 
ITEM 2/ LOTE 1: 

Nº DE 
ORDEM 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

1 
TRATORLON PEÇAS E SERVIÇOS - 
LTDA R$ 2.811,00 

2 IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA -ME R$ 2.811,33 

 
ITEM 1/ LOTE 2: 

Nº DE 
ORDEM 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

1 
TRATORLON PEÇAS E SERVIÇOS - 
LTDA R$ 114,00 

2 IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA -ME R$ 114,00 

 
ITEM 2/ LOTE 2: 

Nº DE 
ORDEM 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

1 
TRATORLON PEÇAS E SERVIÇOS - 
LTDA R$ 111,00 

2 IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA -ME R$ 111,33 

 
RESULTADO 

ITEM 1/ LOTE 1: 
RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 

LICITANTE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

RESULTA
DO 

TRATORLON PEÇAS E 
SERVIÇOS - LTDA R$ 4.690,00 

R$ 
14.070,
00 

HABILITA
DA 

 
 
ITEM 2/ LOTE 1: 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALO
R 

TOTA
L 

RESULTA
DO 

TRATORLON PEÇAS E 
SERVIÇOS - LTDA R$ 2.810,00 

R$ 
2.810,
00 

HABILITA
DA 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2021 às 20:12:34

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 25 de Março de 2021                                                                                          Edição Nº: 2218 
 
 
  
   

4 

 

ITEM 1/LOTE 2: 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALO
R 

TOTA
L 

RESULTA
DO 

TRATORLON PEÇAS E 
SERVIÇOS - LTDA R$ 109,00 

R$ 
3.924,
00 

HABILITA
DA 

 
ITEM 2/LOTE 2: 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALO
R 

TOTA
L 

RESULTA
DO 

TRATORLON PEÇAS E 
SERVIÇOS - LTDA R$ 109,00 

R$ 
4.360,
00 

HABILITA
DA 

 
Grandes Rios, 25 de março de 2021. 
 
 
 

____________________________________ 
Pregoeiro: JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

 
 
Equipe de Apoio 
 
Membros: 
 
 

_______________________________ 
MARINALVA BARBOSA DA SILVA 

 
 
 

_______________________________________ 
VALDEREI PIRES FITZ 

 
 
 

___________________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 

 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E 
EVENTUAL aquisição de MATERIAIS AGROPECUÁRIOS, 
INSUMOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO para o setor rodoviário e de agricultura 
do Município de Grandes Rios/PR, conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes no Termo de 
Referência. 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes 
Rios, nomeada através do Decreto nº 72/2021 de 05/03/2021, 
com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado 
do julgamento de habilitação e propostas da PREGÃO 
PRESENCIAL 07/2021, conforme segue: 
 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

LOTE 1: 

ITEN
S RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

 

ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 
EPP  

1 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 512,00 

2 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 695,00 

3 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 42,00 

4 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 41,80 

5 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 49,00 

6 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 13,80 

7 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 2,00 

8 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 95,00 

9 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP R$ 25,00 

13 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 29,00 

14 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 16,00 

15 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 2,40 

17 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 4,00 

18 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 31,80 

20 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 23,50 

21 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 13,10 

22 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 11,00 

24 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 12,80 

27 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 8,00 

28 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 370,00 

29 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 0,80 

30 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 1,20 

31 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 2,00 

32 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 2,50 

33 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 14,00 

34 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 219,80 

36 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 39,00 

39 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 6,00  

40 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 67,40 

42 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 12,00 

43 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 17,00 

45 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 48,00 

46 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 1,30 

48 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 7,00 

51 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 48,80 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2021 às 20:12:34

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 25 de Março de 2021                                                                                          Edição Nº: 2218 
 
 
  
   

5 

 

53 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 35,00  

54 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 135,00 

55 
ANTONIO MARCOS FERNANDES RUBIO - 

EPP 
R$ 9,00 

  
LOTE 2  

 
RESULTADO 

LOTE 1: 
ITE
M 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALO
R 

TOTA
L 

RESULT
ADO 

1 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP R$ 510,00 

R$ 
2.550,
00 

HABILITA
DA 

2 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 693,00 R$ 
5.544,
00 

HABILITA
DA 

3 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 41,80 R$ 
1.672,
00 

HABILITA
DA 

4 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 55,00 R$ 
2.200,
00 

HABILITA
DA 

5 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 48,00 R$ 
960,00 

HABILITA
DA 

6 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 13,50 R$ 
67,50 

HABILITA
DA 

7 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 1,99 R$ 
995,00 

HABILITA
DA 

8 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 94,00 R$ 
752,00 

HABILITA
DA 

9 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 24,50 R$ 
14.700
,00 

HABILITA
DA 

13 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 28,50 R$ 
171,00 

HABILITA
DA 

14 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 15,80 R$ 
316,00 

HABILITA
DA 

15 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 2,39 R$ 
3.585,
00 

HABILITA
DA 

17 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 3,98 R$ 
199,00 

HABILITA
DA 

18 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 31,00 R$ 
465,00 

HABILITA
DA 

20 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 23,00 R$ 
920,00 

HABILITA
DA 

21 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 13,00 R$ 
390,00 

HABILITA
DA 

22 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 10,80 R$ 
216,00 

HABILITA
DA 

24 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 12,50 R$ 
750,00 

HABILITA
DA 

27 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 7,98 R$ 
159,60 

HABILITA
DA 

28 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 365,00 R$ 
1.095,
00 

HABILITA
DA 

29 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 0,79 R$ 
63,20 

HABILITA
DA 

30 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 1,19 R$ 
95,20 

HABILITA
DA 

31 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 1,99 R$ 
159,20 

HABILITA
DA 

32 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 2,49 R$ 
199,20 

HABILITA
DA 

33 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 13,80 R$ 
276,00 

HABILITA
DA 

34 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 219,80 R$ 
1,099,
00 

HABILITA
DA 

36 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 38,00 R$ 
1.140,
00 

HABILITA
DA 

39 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 5,95 R$ 
119,00 

HABILITA
DA 

40 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 65,00 R$ 
2.600,
00 

HABILITA
DA 

42 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 11,80 R$ 
708,00 

HABILITA
DA 

43 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 16,80 R$ 
1.008,
00 

HABILITA
DA 

45 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 47,50 R$ 
1.425,
00 

HABILITA
DA 

46 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 1,25 R$ 
250,00 

HABILITA
DA 

48 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 6,98 R$ 
139,60 

HABILITA
DA 

51 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 48,00 R$ 
384,00 

HABILITA
DA 

53 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 34,50 R$ 
172,50 

HABILITA
DA 

54 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 133,00 R$ 
665,00 

HABILITA
DA 

55 ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 8,90 R$ 
178,00 

HABILITA
DA 

 
LOTE 2: 

ITE
NS 

RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA 
LICITANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALO
R 

TOTA
L 

RESULT
ADO 

1 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 24,20 R$ 
31.460
,00 

HABILITA
DA 

2 
ANTONIO MARCOS 
FERNANDES RUBIO - EPP 

R$ 59,00 R$ 
17.700
,00 

HABILITA
DA 

 
Grandes Rios, 25 de março de 2021. 
 
 
 

__________________________ 
Pregoeiro: JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

 
Equipe de Apoio 
 
Membros: 
 
 

_______________________________ 
MARINALVA BARBOSA DA SILVA 

 
 
 

_____________________________________ 
VANDERLEI PIRES FITZ 

 
 
 

___________________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

ITENS RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA LICITANTE VALOR UNITÁRIO 

1 ANTONIO MARCOS FERNANDES 
RUBIO - EPP 

R$ 24,25 

2 ANTONIO MARCOS FERNANDES 
RUBIO - EPP 

R$ 60,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2021 às 20:12:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-03-25T20:12:34-0300




